[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

От___________№____________

      г. Курильск

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления  муниципальной услуги «Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных  к ним местностей»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р (в редакции от 06.04.2016 № 154-р, от 23.05.2017 № 278-р, от 27.04.2018 № 253-р, от 31.05.2018 № 297-р, от 30.08.2018 № 478-р, от 01.10.2018 N 548-р) «Об утверждении Типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», Порядком  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  услуг, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  02.02. 2012 №  30 (в редакции от 05.02.2013 №  98, от 21.08.2013  № 652, от  13.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 194, от 31.03.2014 №351, от  06.06.2014 № 571, от 18.04.2016 № 367, от 25.06.2018 № 560, 09.11.2018 № 1059), на основании протеста Прокуратуры от 17.04.2020 № 7-46-2020 на постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 14.05.2019 №452 администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести следующие изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных  к ним местностей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 14.05.2019 № 452:

        1.1.  Абз. 1 п. 2.6.3. разд. 2 изложить в новой редакции:

«Заявление и документы, предусмотренные настоящим разделом Регламента, подаются на бумажном носителе или в форме электронных документов».
1.2.  Абз. 2 п. 2.6.3. разд. 2 изложить в новой редакции:

«Заявление и приложенные к нему документы не должны содержать подчисток, приписок, зачеркнутых слов, тексты в них должны быть написаны разборчиво, без сокращений».
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Глава муниципального

образования                                                                                          В.А. Рокотов